con el diverso 238 de la misma ley, conforme al Decreto 

publicado en el Diario Oficial de la Federación de veintisiete de 

enero de dos mil dieciséis y su complemento del día siguiente, 

que a partir del uno de febrero de dos mil veinticuatro, 

asciende a $10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete 

pesos 00/100 M.N.), teniendo como parámetro la Unidad de 

Medida y Actualización diaria de $108.57 (ciento ocho pesos 

57/100 M.N.), de conformidad con los numerales 1º, 3º y 5º del 

diverso Decreto por el que se expide la Ley para Determinar el 

Valor de la Unidad de Medida y Actualización, en relación con 

la Unidad de Medida y Actualización calculada por el Instituto